
                                                                          

 

FESTIVAL DE FESTIVALES  
FESTIVAL DE FÚTBOL FEMENINO BABYFÚTBOL COLANTA 

RESOLUCIÓN N° 03 
DE LA COMISIÓN DE INSCRIPCIONES 

Noviembre 20 de 2019 
 

La Comisión de Inscripciones del FESTIVAL DE FÚTBOL FEMENINO BABYFÚTBOL COLANTA, en uso de 
las facultades que le confiere el Órgano de Administración de la Corporación Deportiva Los Paisitas, el 
reglamento y, 
 

CONSIDERANDO 
a. Que el proceso para presentar la documentación para optar por una invitación al zonal 

Femenino de Urabá  en el marco del Festival Babyfútbol Colanta 2019-2020, con sus respectivas 
prorrogas ha culminado. 

b. Que fue presentada la documentación de 8 equipos. 
c. Que fue revisada la documentación de cada uno de los equipos, a la luz de la convocatoria del 

Festival, el reglamento y en especial el instructivo publicado con la planilla en 
www.festivaldefestivales.com  

d. La Corporación Deportiva Los Paisitas como entidad de derecho privado, basada en su propio 
estatuto y su reglamentación interna, es libre de decidir sobre la invitación o no, a los 
solicitantes interesados en participar en el Festival. 

e. Que, los 8 equipos, todos cumplieron con el mínimo de requisitos a saber: 
N° 

Equipo Nombre del Equipo  
Cumple N° 

Jug 

 

N° 

CT 

 

Observaciones Si No 

1 Barrio Vélez Currulao - Turbo 

 

 

X 

 

 

 

 

  17  3 

N°11 Karoll Y. Cogollo, 

presentó tarjeta de 

identidad en trámite. 

2 Barrio El Prado - Carepa X  16 3 

N°12 Sharol Sofia Asprilla, 

folio copia de copia. 

N°16 Salome Espitia Muñoz, 

nació en el 2009. 

3 J.A.C. Riogrande - Turbo X  17 2 

N°3 Maria Alejandra 

Londoño, presentó folio 

copia de copia. 

4 INDER Necoclí X  16 3 

N°3 Merlina Izquierdo 

Bolaños, presentó tarjeta de 

identidad en trámite. 

http://www.festivaldefestivales.com/
http://www.festivaldefestivales.com/


                                                                          

 

N°17 Vanessa Alexandra 

Villa Ramos, presentó tarjeta 

de identidad en trámite. 

5 Barrio Gaitán - Carepa X  18 2 Ninguna.  

6 IMDER Carepa X  18 2 
No presentó carta de 

solicitud al festival.  

7 
Vereda Monteverde Nª2 El Tres - 

Turbo 
X  18 4 

Ninguna. 

8 J.A.C. Guayabal - Chigorodó X  17 4 
Nº 14 Karen Sánchez Faltan 

documentos.  

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Invitar al zonal de Urabá, que se desarrollará en el municipio de Apartadó, del 22 
al 01 de diciembre de 2019, a: 

N° 
Equipo 

Nombre del Equipo 

Correcto N° de jugadores 
que quedaron 

inscritos 
 

 
N° de miembros del 

cuerpo técnico 
que quedaron 

inscritos 

Si No 

1 Barrio Vélez Currulao - Turbo 

 

 

X 

 

 

 

 

17 3 

2 Barrio El Prado - Carepa X  16 3 

3 J.A.C. Riogrande - Turbo X  17 2 

4 INDER Necoclí X  16 3 

5 Barrio Gaitán - Carepa X  18 2 

6 IMDER Carepa X  18 2 

7 
Vereda Monteverde Nª2 El Tres - 

Turbo 
X  18 4 

8 J.A.C. Guayabal - Chigorodó X  17 4 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Para la entrega de las escarapelas los equipos deberán acreditar su inscripción 
y reclamarlas con la tarjeta de identidad original, las que serán comparadas con los documentos en la 
sede del festival. 
 



                                                                          

 

ARTÍCULO TERCERO: Para terminar de acreditar su participación los equipos invitados deben llevar a 
la sede del zonal 300 empaques vacíos de leche líquida Colanta en cualquier presentación, los cuales 
serán recibidos por un funcionario autorizado. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Todas las delegaciones completas deben presentarse el viernes 22 de noviembre 
a las 11:00 a.m en el auditorio del colegio Cooperativo de Apartadó, para la presentación, lanzamiento, 
sorteo y entrega de uniformes. 
 
ARTÍCULO QUINTO: Ante esta resolución no procede ningún recurso. 
 
ARTÍCULO SEXTO: La presente resolución rige a partir de la fecha y hora de fijación en la cartelera 
oficial de la Corporación Deportiva Los Paisitas. 
 
 

Comuníquese y cúmplase 
 

Dada en Medellín el día 20 del mes de noviembre de 2019 
 

Fijada en cartelera el 20 de octubre de 2019 a las 17:00 horas 
Firmado, 
 
RAMIRO CARVAJAL YEPES     ROBERTO LÓPEZ VALENCIA      GABRIEL VASQUEZ MESA 
Coordinador Comisión  Comisionado            Comisionado 
 
 
ELIZABETH LONDOÑO ARANGO ALEX NILSON MENESES OQUENDO 
Comisionada    Comisionado 


